confusione & uoſ ut tuuim tranquillamq fortunam traherent mea
perfici uagabundia. Nunc me quem paſſante fortuna erat erat
ad gloriam curtaſ exilis ad laudem populi tribuit honorem.
eumdem tribuni furor exasperatus depellit ad calamitatem. quoniam
animaduertisti illam conſperationem confitam ita esse refutata
ut nulla ſentilla compareat incendiū uoſ quoq tribunum ſed a
cometatem qui non ſe mali inimicū obſtendat. Sed prius eſſe
uoſ tribum confitit eſt minime. ne rei crudelitas experta mino
uoſ conualeſcat. & calamitas remoras longius ſerpat atq pro
grediatuſ preceſtis. Nunc uel uoſ ſolus defectus ad calamitatē
uel primus uocans ad tale periculum omnium ueranios mee
debeo commouere. omnia ſunt immunitata. manus ad demoniā
dam inuiriā religantur. lingua inciditur ad deplorandam cala
mitatem. Anniuſ perduciunt ad exponendam rei indignitatem.
humiliarem generis obſcurem nō qui nouam rationem ſubſtit
ueteres maforū obſeruit laudeſ. Sed quid ego plura de illorum
aut in me maledictis aut in uoſ ſcelente loquor fidelis. quorum co
gnita improbitas me excente coarguitur turpitudinē uite. ut de
hī non sit necesse inimicos predicare de quorum ſcelere. ne am
ici quidem poſſunt negare. Vos ego appello quorum de me maledicti
eſt potestas. apud uoſ loquor de mea calamitate. quod habui ſemper
innocentie & uirtutis mee teſtoſ. Legitur ex culitate bene meriti
de re p. cuius extrahatur innocens. expellitur consulariſ bono nō
minimus facultatibus uifus quondam amicorum maforum preſi
dio mafistis nunc partim ab inuidiis. partim ab inimicis circum
uenient indigneſ. huic hi opem non ualentis in periculo capitū uoſ
credo retinebriſ uelut in liberateſ. qui noq rauia ualeſt auſteri
tate. neq tantorum officiorum impensam epifli in patrum. Mi
hi credite hoc mundo incommode in confirmationem maforum inſir
mabit iniquitatem. Et si mundo non erit refutatum impune ad
omnium pertinetem conualeſcat. Fromde autem meo periculo fal
tem integrum preſtantis communem. aut inuidiſ hoc idem ex
pediat incommode forenuſ. Nemo tam perdituſ auſtoritate
tam facinorosa inueniuntſt eata. qui cum de ſcelere fatetur. nō
rancium ſententiſ priuileuſi conuinceretur. q ſupplicio diſce
retur. Ego repenit in tribuueſa correpeui. non modo loquenduſi

ber insidie. sed ne consistendi quidem in ciuitate habeo potestatem. Euicior non solum sine teste: sine iudice: sine criminis: sine enim scelere: sine accusatore. hostios in bello qui dissident: uoluntate dimicant: armis: uictam quotidie oppugnare in ipsa acie cum presrantur: licet loqui: licet disputare: mihi in pace cuius qui perditorum fregi furorem hominum: pro fortunis meis apud uos loquitione licet. Serui quis ad supplium celi uerberibus trahunt apud eos sepe disputant: quos necari uoluerunt. Ego consulari apud eos non loquor: quos conseruauit. Tacebo sine esse est: tacebo in qua non equo: quoniam intus mea me racente agit causam meam. Atque ut ego incontenione mea rubor ponam de rebus meis pessimis: tamen in animo & memoria uestra largiter relinquam. Iti modo iudicat quoniam hanc meam misericordiam signari ferre possint. Et enim ut isti estimant si ame leuissimi mortui forebent: si carmine nouissimum fuerit: si lamentia ceteregi: si luxuriae ac stupria cassii penas reperiit profecto istis ora nulla electio Tullio uacta & pericolo: aut expeditatione relinquantur. Itaq; in dies non meis insidiis que nulle a me patantur: sed siuorum conscientia scelerum erucut: mihi absenti & po. r. penas dabunt: quas ob res ego innescorum amentis cupiditasq; paucorum omniumq; salutis causa decedam. Neq; in eum deducam: aut progrederi patiar: ut opera mea manus inter nos conseruat: cedesq; ciuium inter se fiant: multoq; potius ipse patria liberisq; meis carebo: quia propter unum me de fortunis rei p. dimicem. Sic enim ab initio fui animatus: ut non magis mea causa putarem esse haec: q; res p. procreatum. Sed illud queror: quod non iam ad unius permissem: sed id unius foris seruit calamitatem conqueri commiserati dicere: expugnare: suspitionem dimouere: crimen diluere: non licere ore oppreso: ceruicem esse prebendas. que tamen omnia non sunt tam calamitosi: qd mihi sunt subiecta: q; permisisti: qd in rem p. sunt introducta. Quamobrem statuta est atq; decretum: ut in his temporibus ciuitatis omnia perpeti que uollet furor libidinosus. Vnde uolunt afferre. Presto sum. Esicere uolunt: ex eo in dicta causa: nolunt audire causam: nondico. Aliud quequam conantur: agant: rubor clam: rubor lacerbi mihi erit quod res p. tutabitur. Non enim illis inuesti cedo: sed incolumibus uobis me condono. Neq; enim mortis miseranda est que ob rem p. capi